
..  
~ 

CITTÀ DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani ..... 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

n. hl8 2.....a. S E.....L.I 2..x......__del __ 5L.-11"'""" T....... 01 5 

OGGETIO: Approvazione Contratto di Collaborazione da sottoscrivere tra il Comune 
di CasteJvetrano e l'Agenzia generale Generali INA Assitalia di 
MarsaJa/CasteJvetrano. 

L'anno duemila ~'I') ~ t: il giorno L ,' ~-tc, ' 1eel mese di ~ e;v.. ~ A in Castelvetrano e nella Sala 

delle adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge . 
Presiede l'adunanza il Sig. Aw. Fdice Junir-r Errant3 nella sua qualità di 
____ ...:: ~~ · . j ~f' ....;., = {) e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg s ....;;, ;;.,.: = c...:. '~ ""' '-- ___r ~ , -=

ERRANTE Felice Junior - Sindaco 
CALCARA Paolo - Assessore 
STUPPIA Salvatore - Assessore 
SEIDITA Salvatore - Assessore 
RIZZO Giuseppe - Assessore 
MATTOZZI Matilde - Asses~ore 
INZIRILLO Filippo - Assessore 

preso asso 

X 

>-
X-

X 

X 
)c 

X 

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio. 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione e invita a deliberare sull 'oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all 'oggetto: 
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica 

ed in ordine alla regolarità e alla correttezza dell ' azione amministrativa; 
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la 

copertura finanziari a; 
ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n.142/90, recepita con L.R. n.48/91, modificata con L.R. 
n. 30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE. 

Il presente verbale, dopo la lettura si sottoscrive 



LA GIUNTA MUNICIPALE  

Premesso: 
Che l'Amministrazione Comunale è aperta a tutte le iniziative e le innovazioni che 

possano essere da in put per tutte le progettualità a favore dei dipendenti; 

Che l'agenzia generale Generali - lNA ASSIT ALIA di Marsala intende stipulare un 
Accordo di Collaborazione con il Comune di Castelvetrano; 

Che l'Accordo di Collaborazione prevede la concessione ai dipendenti di questa 
Amministrazione e ai loro familiari di stipulare polizze assicurative contro gli infortuni, le 
malattie, sulla vita, sanitarie, contro i rischi da circolazione RC AUTO), rischi professionali, 
incendio - furto per l'abitazione principale o per la costituzione di posizioni previdenziali 
integrative dell' assicurazione generale obbligatoria i cui premi godranno di una riduzione 
sostanziale agli effetti o beneficeranno di bonus extra - rendimento in fase di erogazione e 
permette agevolazioni con sconti tariffari; 

Che l'Accordo di Collaborazione non prevede alcun diritto di esclusiva a favore della 
Agenzia generale Generali - INA ASSIT ALIA e che pertanto l'Amministrazione Comunale 
potrà stipulare ulteriori convenzioni con tutte coloro che ne faranno richiesta; 

Che l'Accordo di Collaborazione ha durata annuale e decorre dal 01.09.2015 fino al 
01 .09.2016; 

Che l'Amministrazione intende autorizzare gli agenti delle Generali lna Assitalia di 
Marsala/Castelvetrano a visitare le proprie sedi, senza intralciare il regolare andamento 
dell' attività all'interno dei locali preposti, per divulgare i termini dell'accordo; 

Visto lo schema di Accordo di Collaborazione; 

Ritenuto di approvare l'allegato schema di Accordo di Collaborazione da stipulare tra il 
Comune di Castelvetrano e l'agenzia generale Generali lNA Assitalia di 
Marsala/ Castelvetrano, che viene allegato al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale; 

Visto il parere favorevole del Dirigente del Settore per la regolarità tecnica e 
amministra tiva; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Riconosciuta la propria competenza 

Con voti unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge 

DELIBERA 

1) Approvare lo schema di Accordo di Collaborazione che, contraddistinto con la lettera 
" A", viene allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, da 
sottoscrivere tra il Comune di Castelvetrano e l'agenzia generale Generali - INA Assitalia 
di Marsala/Castelvetrano. 

2) Autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione della proposta di collaborazione. 

3) Dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa da parte 
del comune. 



Accordo di Collaborazione 

tra 

GENERALI - INA ASSITALIA DI MARSALA, rappresentato dall'Agente 

DAVIDE PAOLO GOLINO 

e 

il COMUNE DI CASTELVETRANO Umberto l° , 

810012108 rappresentato dal Avv. Felice Jr 

CHE 

GENERALI - INA di Marsala/Castelvetrano concedere 

di Castelvetrano ed ai loro familiari di stipulare con assicurative 

contro infortuni, le malattie, sulla vita, sanitarie, contro i rischi da circolazione AUTO), 

rischi incendio - furto per l principale o per la di posizioni 

del!' assicurazione obb ligatoria i cui una 

riduzione effetti della presente o di bonus extra in fase 

di erogazione. 

L'Accordo non diritto di , Agenzia v:>'_IU,:>' 

INA ASSITALIA e il potrà stipulare accordi di 

collaborazione con quelli che ne faranno 

L'Accordo non n""UPI' alcun onere a carico del Comune di Castelvetrano. 

L'Accordo ha durata annuale e decorre dal al 1/09/2016. 

E' prevista la facoltà di recesso di ciascuna delle e con 

preavviso di almeno sessanta giorni rispetto alla 

L'Agenzia Marsala/Castelvetrano si per 

tutta la durata dell collaborazione ad ad dipendente/familiare 

dì decurtazioni tariffarie: 

• RCA- sconti vigente dal 30% al 50% 
.. Infortuni del 25% 
.. Malattie sulla tariffa del 25% 
.. RC professionale sulla tariffa del 
.. Protezione casa - sconti sulla del 
.. sconto tariffa 
.. Protezione con coefficiente al momento della stipula e con la 

possibilità aggiuntivi spot no 



•  Fondi pensione PIP disciplinati dallo stato in base al Decreto legislativo 252 del 2005 che 

beneficiano di enormi vantaggi fiscali con in abbinata la garanzia Long Tarme Care, polizza 

di non autosufficienza 

•  Piani di accantonamento destinati ai giovani per pianificare gli anni di formazione 

professionale. 

In ragione della natura fiduciaria della cooperazione attuata mediante il presente Accordo , ciascuna 

delle parti si impegna a fornire all'altra - in qualsiasi fase della collaborazione - ogni informazione 

o indicazione necessaria o utile per assicurare il regolare andamento della collaborazione stessa. 

Le parti si impegnano entrambe al trattamento dei dati personali, di cui venissero in possesso in 

esecuzione del presente Accordo, in conformità e nel rispetto della normativa dettata dal "Codice in 

materia di protezione dei dati personali" di cui al decreto legislativo 30 giugno 2003, n . 196, e 

successive modificazioni ed integrazioni, ed esclusivamente nei limiti delle attività necessarie e per 

finalità connesse all'esecuzione dell ' accordo stesso. 

Le Parti prendono atto che dati e informazioni di propria pertinenza, conferiti in ragione del 

presente Accordo, sono oggetto di trattamento ai sensi del decreto legislativo n. 196/2003 e di 

trasferimento agli operatori ed ai soggetti indirettamente e direttamene coinvolti nell ' esecuzione 

delle attività previste in adempimento degli obblighi di cui al presente Accordo. 

La nullità o invalidità di una o alcune disposizioni dell 'Accordo non pregiudica la validità delle 

altre clausole, che restano pienamente valide ed efficaci. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

COMUNE DI CASTELVETRANO  AGENZIA GENERALE GENERALI SPA 

DIVISIONE INA ASSITALIA 


